
 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

SEXTA-FEIRA, 16 DE FEVEREIRO DE 2018 ANO: VII EDIÇÃO Nº: 1353 – 02 Pág(s) 
Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario  

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

    Página 1 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 

A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
  

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

 
 

PROCESSO Nº197/2018 
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 04/2018 

Objeto: A presente licitação tem por objeto contratação de 
empresa que preste serviço de cortejo fúnebre para o Fundo 
Municipal de Assistência Social, conforme especificações 
constantes no anexo I deste edital. 
Valor: O valor máximo do presente certame será de R$ 
16.000,00(dezesseis mil reais). 
Modalidade: Pregão Presencial, tipo Menor preço Por Item.  
Abertura: às 08:30 h do dia 02 de março de 2018.  
Informações Complementares: Os interessados em retirar o 
referido Edital, deverão solicitá-lo ao Departamento de Compras, 
Licitações e Contratos do Município de Jacarezinho, Estado do 
Paraná, via e-mail (licitacao@jacarezinho.pr.gov.br) Fone (43) 3911-
3018, ou acessar o sitio do município realizar cadastro com senha 
para baixar o edital, sem nenhum custo por parte do solicitante.  
Local: Prefeitura Municipal de Jacarezinho – Sala de Reuniões do 
Departamento de Compras e Licitações Rua Cel. Batista, 335 – 
Jacarezinho/PR. 

Jacarezinho, 15 de fevereiro de 2018. 
Rafaela Sedassari Moraes 

Diretora Geral do Departamento de Compras e Licitações 
 

 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

 
 

PROCESSO 264/2018 
CONCORRÊNCIA Nº 003/2018 

Objeto: Constituem objetos da presente licitação a contratação de 
serviços para execução dos trabalhos realizados na Secretaria de 
Assistência Social, Abrigo Lar Ana Rafaela, CREAS, Centro da 
Juventude, CRAS I e II.  
Valor: O valor máximo do presente certame será de R$ 328.600,35 
(Trezentos e vinte e oito mil e seiscentos reais e trinta e cinco 
centavos). 
Modalidade: Concorrência, tipo menor preço global. 
Credenciamento: até às 08h30min do dia 20 de março de 2018. 
Abertura: 09h00min do dia 20 de março de 2018. 
Informações Complementares: Os interessados em retirar o 
referido Edital, deverão solicitá-lo ao Departamento de Compras, 
Licitações e Contratos do Município de Jacarezinho, Estado do 
Paraná, via e-mail (licitacao@jacarezinho.pr.gov.br). Fone (43) 3911-
3018, sem nenhum custo por parte do solicitante. 
Local: Prefeitura Municipal de Jacarezinho – Sala de Reuniões do 
Departamento de Compras e Licitações Rua Cel. Batista, 335 – 
Jacarezinho/PR. 

Jacarezinho, 15 de fevereiro de 2018. 
Rafaela Sedassari Moraes 

Diretora Geral do Departamento de Compras e Licitações 
 

 
EXTRATO DE PRORROGAÇÃO DE CONTRATO 

 
 

REFERÊNCIA: Pregão Presencial nº 110/2013. 
CONTRATO Nº 247/2013 
OBJETO: Contratação de empresa especializada em gestão de 
recursos humanos para que forneça profissionais para trabalhar na 
Secretaria de Saúde. 
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 
CONTRATADA: ROCHA E SOUZA LTDA. 
VALOR: R$ 133.099,44 (Cento e trinta e três mil noventa e nove reais 
e quarenta e quatro centavos). 
RECURSOS: nºs 0810.1030200152.096 – 3.3.90.37.00 – FR 000 – 
CÓD. REDUZIDO 1385 – R$133.099,44. 

Jacarezinho, PR, 07 de Fevereiro de 2018. 
 

Sergio Eduardo Emygdio de Faria 
Prefeito Municipal 

 

 

 
CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREZINHO 

 
 

RATIFICAÇÃO 14/2018 
Processo 14/2018 

INEXIGIBILIDADE 6/2018 
 
OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviços de 
assessoria e treinamento. 
 

TERMO DE RATIFICAÇÃO 
 

Ratifico a pretendida Inexigibilidade de Licitação, com fundamento 
no Artigo 25, inciso II, combinado com o Artigo 13, inciso VI, ambos 
da Lei 8.666/93, e com Pareceres Técnico e Jurídico a favor da 
empresa PORTIFOLIO PRODUÇÕES FOTOGRÁFICAS EIRELI, inscrita 
no CNPJ de número 02.482.338/0001-52, versando sobre 
contratação de empresa especializada em prestação de serviços de 
treinamento para a Assessora de Imprensa desta Casa de Leis, 
visando à participação no curso com o tema “Curso Vip de 
Fotografia”, com o custo total no valor de R$ 1.080,00 (mil e oitenta 
reais), uma vez que o processo se encontra devidamente instruído. 
 
Palácio São Sebastião, Gabinete do Presidente da Câmara Municipal 
de Jacarezinho, em 16 de fevereiro de 2018. 

 
André de Souza Melo 

Presidente 
 
 
 
 
 
 

http://www.jacarezinho.pr.gov.br/
mailto:licitacao@jacarezinho.pr.gov.br


 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

SEXTA-FEIRA, 16 DE FEVEREIRO DE 2018 ANO: VII EDIÇÃO Nº: 1353 – 02 Pág(s) 
Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario  

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

    Página 2 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 

A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
  

 
CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREZINHO 

 
 

RATIFICAÇÃO 15/2018 
Processo 15/2018 

INEXIGIBILIDADE 7/2018 
 
OBJETO: Contratação de empresa para aquisição de passagens 
rodoviárias.  
 

TERMO DE RATIFICAÇÃO 
 

Ratifico a pretendida Inexigibilidade de Licitação, com fundamento 
no Artigo 25, inciso I, da Lei 8.666/93, e com Pareceres Técnico e 
Jurídico a favor da empresa PRINCESA DO NORTE S.A., inscrita no 
CNPJ de número 81.159.857/0001-50, versando sobre contratação 
de empresa para fornecimento de passagens a 1 (uma) Servidora 
desta Câmara Municipal, que irá participar de um curso na cidade de 
Curitiba/PR, com o custo total no valor de R$ 221,08 ( duzentos e 
vinte e um reais e oito centavos), uma vez que o processo se 
encontra devidamente instruído. 
 
Palácio São Sebastião, Gabinete do Presidente da Câmara Municipal 
de Jacarezinho, em 16 de fevereiro de 2018. 
 

André de Souza Melo 
Presidente 

 

 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

 
 

EXTRATO DE CONVÊNIO 02/2018 

 

Termo  do Convênio: FMS 02/2018 
CONVENENTE: Município de Jacarezinho / Fundo Municipal de 
Saúde 
CONVENIADO:  Consórcio Intergestores Paraná Saúde. 
Finalidade: aquisição e distribuição de medicamentos essências à 
população usuária do SUS. 
VIGÊNCIA: 31 de novembro de 2018. 
DATA DE ASSINATURA: 10/01/2018. 
 

Sergio Eduardo Emygdio de Faria 
Prefeito Municipal 

 
Marcelo Nascimento E Silva  

Gestor do FMS 
 
 
 
 
 

 
CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREZINHO 

 
 

PORTARIA 6/2018 
O Vereador ANDRÉ DE SOUSA MELO, Presidente da Câmara 
Municipal de Jacarezinho, Estado do Paraná, no uso de suas 
atribuições previstas na Lei Orgânica Municipal, Artigo 32, inciso II, e 
no Regimento Interno, Artigo 32, inciso II, e considerando a SESSÃO 
SOLENE a ser realizada nesta Casa de Leis no dia 2 de março de 2018, 
a partir das 20h00, convocada por meio do EDITAL 1/2018, resolve--
----------------------------------------------------------------------------------------- 

CONVOCAR 
os Servidores abaixo relacionados para trabalharem durante o 
referido evento, devendo comparecer com pelo menos 30 (trinta) 
minutos de antecedência: 

SETOR SERVIDOR(ES) CARGO 

Administrativo AMAURI FERREIRA DA 
FONSECA 
EDICLÉIA BENCK DA 
SILVA 
LEANDRO A. 
THEODORO DA SILVA 

Analista 
Administrativo 

Servente 
Técnico 

Administrativo 

Legislativo JULIANA HELENA DE 
SALES 
MÔNICA DA SILVA 
COSTA 

Assistente 
Legislativo 

Analista Legislativo 

 
 DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 
 
Palácio São Sebastião, Gabinete da Presidência da Câmara Municipal 
de Jacarezinho/PR, 16 de fevereiro de 2018. 
 

André de Souza Melo 
Presidente 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.jacarezinho.pr.gov.br/

